
Titul filmu

Hajjan

Tagline Krátká synopse

V poušti v Saudské Arábii žije mladý Matar, který je
nerozlučně spjatý se svým velbloudem Hofirem. Když
však zemře jeho starší bratr, Matar má jedinou šanci

Hofira zachránit tím, že se stane "hajjanem",
velbloudím žokejem, a vstoupí tak do světa

beduínských velbloudích dostihů, kde se rozhoduje o
vítězi.

Dlouhá synopse

Mezi velkou konkurencí pouštních velbloudích dostihů, kde se po staletí vytváří rodinné dědictví beduínů, sní mladý
Ghanim o tom, že vyhraje každoroční Velký závod Safwa na počest svého legendárního dědečka, známého pouze

pod jménem Hajjan (Žokej). Dojde však k tragické smrti, kdy ho z koně shodí tajemný jezdec ve zlatém šátku. Poté,
co je osiřelý mladší bratr Matar svědkem podezřelé smrti svého staršího bratra, přísahá, že obnoví rodinnou čest a
rozhodne se sám stát Hajjanem. Bez zkušeností se závoděním se může Matar spolehnout pouze na svého věrného
velblouda Hofira, s nímž se vydá na cestu rozlehlými kraji arabské pouště, aby odhalil tajemství zlatého jezdce. Po
cestě naváže neočekávaná přátelství a odkryje temná tajemství, což promění jeho hledání spravedlnosti v boj za

svobodu a výzvu k tradicím, které se snaží udržet.

Technické informace a kredity

Původní název: Hajjan
Anglický název: Hajjan
Rok: 2023
Země: Saudská Arábia, Egypt
Jazyk: AR
Titulky: CZ
Stopáž: 117 min
Dostupnost: 12+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama
Režie: Abu Bakr Shawky
Scénář: Mufarrij Almajfel, Ahmed El Zoghby, Zeinab
Ghareeb, Omar Shama, Abu Bakr Shawky
Střih: Sarah Peczek
Kamera: Gerry Vasbenter
Zvuk: Florent Klockenbring

  

Ocenění

TIFF - Oficiální výběr - 2023
MFF Red Sea - Arab Spectacular - 2023

Hrají

Omar Alatawi, Abdulmohsen Al Nemr, Ibrahim Al
Hasawi, Alshaima Tayeb, Azzam Alnemari

Film Europe s.r.o.



V Jámě 1, 110 00 Praha 1
info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


